

**Kunnantoimisto**  
Helena Edenborg  
Kansliapäällikkö  
0156-520 06  
helena.edenborg@trosa.se

Kokousmuistiinpanot  
Päivämäärä  
13.1.2025



Paikka ja aika: Trosan kaupungintalo, 13.1.2025 klo 17.00  
Trosan kunnan edustajat: Helena Edenborg, kansliapäällikkö  
Rebecka Olsson, yhdistysneuvoja  
Neuvonpidossa mukana: Läsnä neljä henkilöä. Nimiä ei mainita tietosuoja-asetuksen säännösten vuoksi.

## Suomen kielen hallintoalueen neuvonpitokokous

### Aktiviteetit

#### Toteutetut

- Ei mitään

#### Tulevat

#### **Elokuvateatteri Skärborgarnas hus**

#### **Torstai 6.3. klo 18.00**

ISMO - maailman hauskin ulkopuolinen

Komedia/dokumenttielokuva koomikko Ismo Leikolasta.

Ismo Leikola oli ujo pikkupoika, joka jäi mieluummin kotiin itkemään sänkyynsä kuin lähti ulos ystäviensä kanssa. Parikymppisenä Ismo kuitenkin löysi Suomeen juuri saapuneen ilmiön: stand up -komiikan. Ismo, jonka oli aiemmin ollut vaikea tuntee kuuluvansa ryhmään, löysi nopeasti paikkansa stand up -lavalla. Hänestä tuli pian yksi Suomen suurimmista koomikoista - mutta se ei riittänyt hänelle. Hän päätti valloittaa stand up -komiikan kotimaan, Yhdysvallat.

Elokuva kertoo sekä riemastuttavalla että koskettavalla tavalla siitä, miten pieni, epävarma suomalaispoika käyttää ulkopuolisuutta vahvuutenaan ja onnistuu kovalla työllä nousemaan maailman hauskimaksi mieheksi.

#### **Sunnuntai 4.5. klo 15.00**

Lastenelokuva Räkä ja Roiskis, ohjaus Teemu Nikki. Elokuva on suomenkielinen ja se on saatavissa ruotsiksi dubattuna. Räkä (8 v.) ja Roiskis (10 v.) ovat veljeksiä, ja kuten useimmat sisarukset, he ovat toistensa parhaita kavereita ja vihollisia. Toinen rakastaa järjestystä ja siisteyttä, toinen sotkua, mutta molemmat pitävät kalastuksesta. Joululomalla he menevät tapaamaan isoäitiään, joka asuu suomalaisessa pikkukaupungissa. Mutta isoäidin kotikaupungissa tapahtuu jotain salaperäistä. Ihmiset käyttäytyvät hyvin oudosti. Isoäidin talon ovien avaimenreiät ovat salaperäisesti kadonneet. Kun pojat ovat pilkillä, jäähän tehdyt reiät katoavat heti kairauksen jälkeen. Toinen salaperäinen asia on se, että lähes kaikilla heidän tapaamillaan ihmisillä on häikäisevän valkoiset hampaat ja outo hymy. Voisiko tämä kaikki liittyä jotenkin outoon hammaslääkäriin Migrén Junioriin? Pystyvätkö Räkä ja Roiskis ratkaisemaan mysteerin - ennen kuin on liian myöhäistä?

### **Sunnuntai 18.5. klo 18.00**

Orenda, ohjaus Pirjo Honkasalo. Syrjäisellä saarella kahden naisen kohtalot kietoutuvat toisiinsa voimakkaan tunneperäisessä jännityselokuvassa, joka käsittelee syyllisyyden ja armon teemoja. Sen on ohjannut yksi Suomen arvostetuimmista ohjaajista Pirjo Honkasalo (Betoniö), ja sen pääosissa nähdään tuore Golden Globe -ehdokas Alma Pöysti (Kuolleet lehdet) ja Pirkko Saisio.

Rebecka lähettää lastenelokuvan kouluihin ja iltapäiväkerhoihin. Suomalaista elokuvaa mainostetaan Suomen Uutisviikossa ja ÖSP:ssä kuukautta ennen. Aiemmin mainokset on julkaistu kaksi viikkoa ennen.

## **Ajankohtaista Trosan kunnassa**

### **Kulttuuri ja vapaa-aika**

Teatteriesitys "Jorma Heart Jorma Soul"

Helena on saanut Södertäljen Päiviltä ehdotuksen teatteriesitystä "Jorma Heart Jorma Soul" koskevasta yhteistyöstä. Helena ja Rebecka keskustelevat Päivin kanssa lähemmin yhteistyöstä ja rahoituksesta. Helena lähettää Suomi-seuralle sähköpostitse teatteriesitelmää koskevan materiaalin.

"KEVÄÄN 2025 TARJOUS 21.1.-21.3.

Kaveri-kollektivet ja UusiTeatteri tekevät alkukevästä 2025 yhteistyötä yleisön kehittämisessä Riksteaternin ja Suomen instituutin kanssa suomalaisen, ruotsinsuomalaisen ja suomenruotsalaisen esittävän taiteen alalla. Tänä aikana esityksen voi varata pakettitarjouksena, joka sisältää matkat, majoituksen ja päivärahat. Lisäksi teatteriyhdistyksille myönnetään lisälennus."

Viime syksynä erästä esitelmää varten oli liian vähän ilmoittautuneita. On ehdotettu uutta esitelmää ja sen yhdistämistä esimerkiksi läheistenpäivään.

Trosan kunta tiedustelee teatteriyhdistykseltä ja Scenkonst Sörmlandilta, suunnittelevatko ne teatteriesitystä.

### **Lasten päivähoito ja koulu**

Yksi esikoulun johtajista haluaisi järjestää kaksikielisen teatteriesityksen kaikissa esikouluissa. Ehdotus on mielestämme tervetullut. Helena tarkistaa, kutsutaanko yksityiset esikoulut mukaan. Kannustamme kaikkia äidinkielenopettajia jatkamaan yhteistyötä naapurikuntien muiden koulujen kanssa.

### **Kirjasto**

Kirjasto kokoaisi suomenkielisen kirjatarjonnan yhteen rakenteilla olevaan kirjastoon.

Kirjastossa järjestetään yleensä lukukausittain lukupiiri.

### **Ikäihmisten asuminen**

Helena on käynyt läpi vanhainkoteihin tarkoitettuja lehtiä, joiden tilaus on uusittava. Helena päivittää tilaukset.

Kirjasto tutkii edelleen ratkaisua, joka koskee sellaisten sanomalehtien toimittamista vanhainkoteihin, joita kirjasto ei enää tarvitse.

Vanhustenhuollossa saatavilla olevat tiedot kartoitetaan, jotta voidaan hankkia kaksikielistä tietoa käyttäjille, jotka ovat menettäneet kielitaitonsa eri syistä.

### Ajankohtaista asiaa Suomi-seurassa

Suomi-seuralla oli toissa viikolla kokous, johon osallistui vain muutamia henkilöitä. Osallistujat toivoivat, että kyseessä oli yksittäinen tapaus. Kokouksessa esiteltiin ja toivotettiin tervetulleiksi useita uusia jäseniä. Yhdistys kokee, että työ etenee.

### Muut asiat

Suomen kansalaiset ovat esittäneet kysymyksen siitä, onko suomen kielen hallintoalue tarkoitettu vain Suomi-seuralle. Vastaus on, että suomen kielen hallintoalue on uskonnollisesti sitoutumaton ja tarkoitettu kaikille. Suomi-seuran jäseniä osallistuu kokouksiin, mutta toiminta on avointa kaikille.

Joulukuun itsenäisyyspäivän konsertti oli onnistunut ja se sai myönteistä näkyvyyttä. Itsenäisyyspäivä on suomalaisille suuri juhlapäivä.

Keskusteltiin tarpeesta lisätä ruotsinsuomalaisten päivän näkyvyyttä helmikuussa. Helena tarkistaa Malinin kanssa, voisiko kirjasto mainostaa päivää joissain muodossa.

Syntyi ajatus järjestää myös ruotsinkielinen luento suomalaisille, jotka ovat unohtaneet suomen kielen, mutta joilla on sukulaisia Suomessa ja muita yhteyksiä sinne. Helena selvittää ajatusta tarkemmin ja ottaa asian esille myös vapaa-ajankeskuksen kanssa.

Kunnan julkisissa tiloissa, kuten kirjastossa, tulisi olla tietoa saatavilla suomeksi, eikä pelkästään saksaksi ja englanniksi. Helena välittää pyynnön eteenpäin.

### **Seuraava kokous**

28.4. klo 17.00.

Seuraavasta kokouksesta ilmoitetaan ÖSP:ssä.